עו"ד אורי צפת

בעיני עורך דין ענייני משפחה

הזכויות הממוניות של בן הזוג הנותר בחיים

חוק יחסי ממון בין בני זוג תשל"ג - 1973, שיכונה "החוק", החליף את הלכת השיתוף, יצירת הפסיקה המשפטית שהייתה קיימת עד 1973. עסקנו ביישום החוק בכל הנוגע לגירושין ובסכסוך המשפטי שבין בתי הדין הרבניים לחוק. שכחנו שהחוק נועד למקרה פטירה. הוראת סעיף 5(א) לחוק, קובעת כי במקרה של פטירת בן זוג יחול החוק על נכסי שני בני הזוג, זה שנפטר וזה שנותר בחיים. החוק מעניק זכויות רבות לבן הזוג שנותר. זכויות אלו קודמות בסדר ובזמן לזכויות שעל פי חוק הירושה, תשכ"ה-1965. יש זכויות רבות שהנותר יכול לנצלם לטובתו עד כדי ריקון נכסי העיזבון. לניצול הזכויות חשיבות רבה כאשר בן הזוג שנפטר נישל או גרע מבן הזוג. באמצעות חוק יחסי ממון וחוק הירושה ניתן לאפס את הצוואה של הנפטר. הזכויות הללו אינן תלויות בדין הדתי ואינן תלויות בהתנהגות בן הזוג שנותר (מורד/ת).

בשים לב שאין הבדל מיהו בן הזוג הנותר בחיים, הבעל או האשה, הוראת חוק זו מקנה לבן הזוג שיש לו ילדים קטינים, זכות לעיכוב המכירה של דירת המגורים. כאשר בן הזוג שנפטר ציווה את חלקו בדירה לאחר, יוכל הנותר לעתור לעיכוב פירוק השיתוף מכח הוראת חוק זו.

הוראת חוק זו הינה בנוסף לזכויות אישה על פי חוק שיפוט בתי דין רבניים תשי"ג - 1953. לאלמנה (ולא לאלמן) זכות מגורים בדירה של הבעל שנפטר. בתי הדין הרבניים יעניקו לאלמנה מדור בבית בעלה המנוח לתקופות שונות ואפילו לכל ימי חייה.

הוראת סע' 6א' לחוק חשובה ביותר כאשר הבעל הוא האלמן, שכן היא מסייעת לו לעתור להמשיך לגור בדירת המגורים תחת מכירתה.